
ADVENT A VÁNOCE 2017

Marie řekla: „Duše má velebí Pána 

a můj duch jásá v Bohu, mém Spasiteli.“

(Lukáš 1,46)

Milé sestry, milí bratři,

svět  a  jeho  vnímání  jsou  prý  založeny  na  příbězích.  Čím  je  příběh
přesvědčivější,  čím  dramatičtější,   čím  obsáhlejší,  tím  lépe.  Neupadne  v
zapomnění, nezmizí, vytrvá po léta, staletí a možné i nějaké to tisíciletí. Jsou –
nebo spíše byly – civilizace a kultury, které zmizely, protože jejich příběhy byly
slabší. Neobstály v boji s jinými příběhy. Z výše uvedeného by mohlo vyplývat,
že obstojí jen to, co je dravé, nesmlouvavé, co se řídí heslem  Život je boj o
místo  na slunci  a  o  holé  přežití,  takže  je  nezbytné druhé držet  vždy  raději
zkrátka.  Křesťanská víra také souvisí s příběhem, který ve svých světlejších a
nosnějších okamžicích (a přiznejme si, že to tak nebylo vždy) staví na něčem
zcela jiném. Nejde v něm o  sebeprosazení, ale o druhé, naše bližní, o službu
potřebným, o přijetí, o podřízení se vůli, která není jen moje, protože jde o
'mě', nebo naše, protože jde o 'nás', naše zájmy, naši zemi, naše hranice nebo
naši domněle ušlechtilejší rasu. Marie a její přijetí Božího sdělení je v tomto
příkladem. Neraduje se z osobního úspěchu, že se 'jí' narodí dítě, ale z milosti,
která se jako světlo slunce rozprostře na všechny, po celém světě, do všech
míst a mezi všechny národy. 

Příběh, o kterém je řeč, pokračuje dál a uskutečňuje se v něm to, co má
trvalou hodnotu, co obstojí a co se už také na tisíc a jeden způsob osvědčilo.
Životem Ježíše Krista a přijetím jeho vzoru se mnohé mění. Osobní touhy a
přání se stávají společnými a totéž platí i pro opak, když někoho potká neštěstí
a nezdar. Církev, pokud má být věrná příběhu, který hlásá, je místem radosti i
péče o smutné a hledající. Je prostorem pro ponížené, hladové, opouštěné,
putující a prchající. Kdo z nás někdy něco podobného nezažil? Tyto všechny
Kristus  přijímá, stejně jako přijal a křtem pozval  každého z nás. Pamatujme
na tento velký  dar  i  závazek  také  v  čase  Adventu a  Vánoc.  Žijme na  plno
evangelium o Bohu, který se stal jedním z nás. Jen to ten největší příběh, jaký
nám je nabízen! 

                 Milan Kolomazník, kurátor                          staršovstvo sboru             



Z DĚNÍ A VÝHLEDŮ NAŠEHO SBORU

Konec služby kazatele  sboru:  bratr  farář  Filip  Čapek končí  tento rok svoje
působení v našem sboru. Za dobu téměř 16 let, kdy sbor vedl, se nám stal
nejen duchovním pastýřem, ale pro mnohé i přítelem vždy ochotným pomoci.
Jeho zásluhou i osobním přičiněním náš sbor žije bohatým životem, má dobré
vztahy s ostatními církvemi i představiteli města. Vytrvale vedl náš sbor i po
stránce  organizační  a  administrativní,  významně  se  podílel  na  opravách
kostela a fary. On i jeho rodina se stali pevnou součástí našeho sboru, kterou,
doufáme,  i  nadále  zůstanou.  Přejeme  br.  faráři  Čapkovi  a  jeho  manželce
Kateřině  mnoho  zdaru  a  za  vše  vykonané  pro  sbor  jemu  i  jeho  rodině
děkujeme. 

Volba nového faráře a doba administrace  : od 1. lednu 2018 bude náš sbor
administrován br. farářem Tomášem Vítkem z Hradce Králové. Volba nového
faráře  br.  Michaela  Erdingera  (nar.  1979),  který  přijal  kandidaturu,  se
uskuteční v rámci výročního shromáždění v březnu. Nový kazatel by měl na
sbor  nastoupit  k  1.  listopadu 2018,  až  se  vrátí  z  působení  na  zahraničním
sboru naší církve v Bohemce na Ukrajině. Po dobu  přechodného období bude
třeba zajistit chod sboru, všechny ty důležité i nepatrné činnosti, které jinak,
aniž bychom si  to uvědomovali,  vykonává farář. Pokud byste chtěli  jakkoliv
pomoci, obraťte se na staršovstvo sboru. 

               FINANCE  SBORU

Hlavními zdroji příjmu jsou sbírky (do těch přispívají ti, kdo se účastní více či
méně pravidelně bohoslužeb),  dary a pak  salár. Nejsnadnější formou platby
saláru je  zřízení  trvalého příkazu (elektronické bankovnictví  nebo SIPO).  Za
nejnižší částku je považováno 1 200 Kč ročně (je to 100 Kč měsíčně, tedy méně
než poplatek za televizi nebo cena jednoho malého nákupu). Děkujeme všem,
kdo  v  uplynulých  letech  vzali  doporučení  staršovstva  vážně,  kdo  aktivně
přispívají, a výrazně tak napomáhají tomu, že náš sbor se zatím s finančními
problémy nepotýká a že bylo možné uskutečnit některé potřebné investice a
stavební  úpravy.  Stále  více  lidí  přispívá  formou bankovního převodu,  je  to
nejsnadnější a při zavedení trvalého příkazu není třeba již na nic pamatovat. V
Bělči je možné platit br. Dvořákovi (čp. 18) a v Týništi br. Matuškovi (čp. 726).



Níže  uvedená  tabulka  názorně  zachycuje,  jak  meziročně  roste  z  důvodu
samofinancování církve odvod na personální fond (z něho je placen kazatel,
čímž je  zajištěna i  samostatnost sboru,  takže nemusí  být  administrován).  S
odpovídajícím nárůstem saláru by to mělo být podobné. Jsme moc rádi, že se
to zatím daří.  

rok salár personální fond 

2007 112 300,00 Kč 63 000,00 Kč

2008 115800 65000

2009 116050 67000

2010 113950 60350

2011 125012 71000

2012 132400 77000

2013 124600 78500

2014 137850 81000

2015 133500 85200

2016 156000 92300

2017 probíhá do 31. prosince 100000

2018 108300

2019 117100

2020 126700

        Kontakt: Farní sbor Českobratrské církve evangelické
                       Masarykovo nám. 19
                       Třebechovice pod Orebem
                                503 46                 

                      t: 495 592 387 nebo 774 074 433                

                 email: trebechovice@evangnet.cz 
                 web: http://trebechovice.evangnet.cz  

                 bankovní spojení: 1082521399/0800    

mailto:trebechovice@evangnet.cz
http://trebechovice.evangnet.cz/


BOHOSLUŽBY A DALŠÍ UDÁLOSTI 

29. listopad                  14.00 Ekumenická bohoslužba (Charitní dům Zdislava)

3. prosinec                    9.00 Třebechovice (s večeří Páně)  
(1. Advent)                   
                                       16.00 Adventní varhanní zastavení s Jiřinou Dvořákovou-
                                                Marešovou (varhanice působící na AMU a PedF UK)

10. prosinec                  9.00 Třebechovice – s dětskou vánoční hrou Půjdem
 (2. Advent)                                                          spolu   do Betléma                            
    
                                        10.30  Týniště – bohoslužby 
                                       
                                        14.00 koncert Základní umělecké školy               

17. prosinec                   9.00  Třebechovice (ordinovaný presbyter V. Pavlíček)
(3. Advent)                   
                                         17.00 Zpěvy u jesliček- zhudebněný vánoční příběh  
                                                     (sbor Ristupie, Vojta Šůstek, dram. soubor Blešky
                                                      a další hosté)

24. prosinec                   14.00 Třebechovice: hudební bohoslužby 
(Štědrý den                                (vystoupí: Zemenovo cellové kvarteto, Ristupie a 
 a 4. Advent)                               Ekumenický pěvecký sbor)

25. prosinec                     9.00 Třebechovice (s večeří Páně)
(Boží hod)                         
                                           10.30 Týniště  (s večeří Páně)

26. prosinec                     9.00 Běleč nad Orlicí (s večeří Páně)
(mučedníka Štěpána)

31. prosinec                      9.00 Třebechovice

7. leden                             9.00 Třebechovice (s večeří Páně)

14. leden                           9.00 Třebechovice 
                                           
                                            10.30  Týniště – bohoslužby (s večeří Páně)  


	ADVENT A VÁNOCE 2017
	Z DĚNÍ A VÝHLEDŮ NAŠEHO SBORU
	Konec služby kazatele sboru: bratr farář Filip Čapek končí tento rok svoje působení v našem sboru. Za dobu téměř 16 let, kdy sbor vedl, se nám stal nejen duchovním pastýřem, ale pro mnohé i přítelem vždy ochotným pomoci. Jeho zásluhou i osobním přičiněním náš sbor žije bohatým životem, má dobré vztahy s ostatními církvemi i představiteli města. Vytrvale vedl náš sbor i po stránce organizační a administrativní, významně se podílel na opravách kostela a fary. On i jeho rodina se stali pevnou součástí našeho sboru, kterou, doufáme, i nadále zůstanou. Přejeme br. faráři Čapkovi a jeho manželce Kateřině mnoho zdaru a za vše vykonané pro sbor jemu i jeho rodině děkujeme.

	BOHOSLUŽBY A DALŠÍ UDÁLOSTI

